
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 01.03.13 №   588                                                                       г. Саратов 

 

Об участии 

в проведении федерального 

мониторинга качества 

основного общего образования 

обучающихся 5 классов  

 

В соответствии с письмом автономной некоммерческой организации 

дополнительного профессионального образования «Институт проблем 

образовательной политики «Эврика» от 6 февраля 2013 № 57/71 

«О проведении мониторинга качества основного общего образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Возложить функции регионального координатора федерального 

мониторинга качества основного общего образования обучающихся 5 классов 

на государственное автономное образовательное учреждение 

дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) 

специалистов «Саратовский институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования». 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования:  

2.1. Предоставить региональному координатору федерального 

мониторинга качества основного общего образования обучающихся 5 классов 

информацию о муниципальных координаторах, ответственных за проведение 

федерального мониторинга качества основного общего образования 

обучающихся 5 классов  в срок до 5 марта 2013 года по форме (приложение № 

1) на электронный адрес kpmo64@mail.ru. 

2.2. Организовать участие общеобразовательных учреждений в 

проведении федерального мониторинга качества основного общего 

образования обучающихся 5 классов с 1 по 15 марта 2013 года в соответствии 

с рекомендациями, размещѐнными   на портале www.predm.kpmo.ru 

(приложение № 2). 

 

http://www.predm.kpmo.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования Саратовской области – начальника 

управления общего образования. 

 

 

Министр 

 

М.А. Епифанова 



Приложение № 1 

к приказу министерства 

образования 

Саратовской области 

01.03.13  №   588    
 

 

 

Форма информации об ответственных муниципальных координаторах  

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

ФИО 

муниципального 

координатора 

Должность 

муниципального 

координатора 

Реквизиты 

правового акта о 

назначении 

муниципального 

координатора 

Контактный 

телефон 

муниципального 

координатора 

Адрес 

электронной 

почты 

муниципального 

координатора 

       

 



 

Приложение № 2 

к приказу министерства  

образования 

Саратовской области  

01.03.13  №   588     

 

 

 

Список образовательных учреждений, участвующих в мониторинге качества 

основного общего образования обучающихся 5 классов, и предмет тестирования 

 

№ 

п/п 

Муниципальный 

район 
Образовательное учреждение 

т
е
ст

и
р

о
в

а
н

и
е 

 5
 

к
л

а
сс

а
 

предмет 

тестирования 

м
а

т
е
м

а
т
и

к
а
 

р
у

сс
к

и
й

 я
зы

к
 

ес
т
е
ст

в
о

зн
а

н
и

е
 

1.  Александрово-

Гайский  

МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 1 с. Александров-Гай 

да +   

2.  Александрово-

Гайский  

МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 2 с. Александров-Гай 

да +   

3.  Александрово-

Гайский  

МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 3 с.Александров-Гай 

да +   

4.  Александрово-

Гайский  

МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п.Приузенский 

да +   

5.  Александрово-

Гайский  

МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с.Варфоломеевка 

да +   

6.  Александрово-

Гайский  

МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с.Камышки 

да +   

7.  Александрово-

Гайский  

МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с.Канавка 

да +   

8.  Александрово-

Гайский  

МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с.Луков Кордон 

да +   

9.  Александрово-

Гайский  

МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с.Новоалександровка 

да +   

10.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа №1 г. Аркадака 

да +   

11.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа №2 г. Аркадака 

да +   

12.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа №3 г. Аркадака 

да +   

13.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Алексеевка 

да +   

14.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Баклуши 

да +   

15.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Кистендей 

да +   

16.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Красное Знамя 

да +   

17.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Малиновка 

да +   

18.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Новосельское 

да +   



19.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Ольшанка 

да +   

20.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Росташи 

да +   

21.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Семеновка 

да +   

22.  Аркадакский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Чиганак 

да +   

23.  Аркадакский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Грачевка 

да +   

24.  Аркадакский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Ивановка 

да +   

25.  Аркадакский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Львовка 

да +   

26.  Аркадакский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Подгорное 

да +   

27.  Аркадакский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Софьино 

да +   

28.  Аркадакский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Шебалово 

да +   

29.  Аркадакский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Большая Журавка 

да +   

30.  Аткарский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Малая Осиновка 

да +   

31.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 1 имени 397 Сарненской дивизии г. 

Аткарска 

да +   

32.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 10 г. Аткарска 

да +   

33.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Аткарска 

да +   

34.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Аткарска 

да +   

35.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 6 г. Аткарска 

да +   

36.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 8 г. Аткарска 

да +   

37.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 9 г.  Аткарска 

да +   

38.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

д. Ершовка 

да +   

39.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Лопуховка 

да +   

40.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Сазоново 

да +   

41.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Тургенево 

да +   

42.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Барановка 

да +   

43.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Белгаза 

да +   

44.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Большая Екатериновка 

да +   

45.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Большая Осиновка 

да +   

46.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Вяжля 

да +   

47.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Даниловка 

да +   

48.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Елизаветино 

да +   



49.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Земляные Хутора 

да +   

50.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Кочетовка 

да +   

51.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Малые Копѐны 

да +   

52.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Марфино 

да +   

53.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Озѐрное 

да +   

54.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Песчанка 

да +   

55.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Петрово 

да +   

56.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Приречное 

да +   

57.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Прокудино 

да +   

58.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Умѐт 

да +   

59.  Аткарский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Языковка 

да +   

60.  Базарно-

Карабулакский  

МБОУ основая общеобразовательная 

школа с. Ключи  

да +   

61.  Базарно-

Карабулакский  

МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Репьевка  

да +   

62.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

№1 р/п Базарный Карабулак  

да +   

63.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

№2 р/п Базарный Карабулак  

да +   

64.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Свободный  

да +   

65.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Алексеевка  

да +   

66.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Березовка  

да +   

67.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Большая Гусиха  

да +   

68.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Большая Чечуйка  

да +   

69.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Большой Содом  

да +   

70.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Вязовка  

да +   

71.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Ивановка  

да +   

72.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Казанла  

да +   

73.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Липовка  

да +   

74.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Максимовка  

да +   

75.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Старая Жуковка  

да +   

76.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Старые Бурасы  

да +   

77.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Стригай  

да +   

78.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Сухой Карабулак  

да +   

79.  Базарно- МОУ средняя общеобразовательная школа да +   



Карабулакский  с. Тепляковка  

80.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Хватовка  

да +   

81.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Шняево  

да +   

82.  Базарно-

Карабулакский  

МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Яковлевка  

да +   

83.  Балаковский  МАОУ гимназия № 1  г. Балаково  да +   

84.  Балаковский  МАОУ гимназия № 2  г. Балаково  да +   

85.  Балаковский  МАОУ лицей № 1  г. Балаково  да +   

86.  Балаковский  МАОУ лицей № 2  г. Балаково  да +   

87.  Балаковский  МБОУ основная  общеобразовательная 

школа с. Комсомольское     

да +   

88.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 10  имени майора В.В. Малярова 

г. Балаково  

да +   

89.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 14  г. Балаково  

да +   

90.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 15  г. Балаково  

да +   

91.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 6  г. Балаково  

да +   

92.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 8  г. Балаково  

да +   

93.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с Малая Быковка    

да +   

94.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с Малое Перекопное    

да +   

95.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с Пылковка   

да +   

96.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с.  Матвеевка    

да +   

97.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Ивановка    

да +   

98.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Плеханы    

да +   

99.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Подсосенки   

да +   

100.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Сухой Отрог  

да +   

101.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Хлебновка    

да +   

102.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с.Быков Отрог    

да +   

103.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с.Еланка    

да +   

104.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с.Красный Яр    

да +   

105.  Балаковский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с.Николевка    

да +   

106.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 11  г. Балаково  

да +   

107.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 12  г. Балаково  

да +   

108.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 13  г. Балаково  

да +   

109.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 16  г. Балаково  

да +   

110.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 18  г. Балаково  

да +   

111.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная да +   



школа № 19  г. Балаково  

112.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 2  г. Балаково  

да +   

113.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 21  г. Балаково  

да +   

114.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 22  г. Балаково  

да +   

115.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 25  г. Балаково  

да +   

116.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 26  г. Балаково  

да +   

117.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 27 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Балаково  

да +   

118.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 28 г. Балаково  

да +   

119.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 3  г. Балаково  

да +   

120.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 4  г. Балаково  

да +   

121.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 5  г. Балаково  

да +   

122.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 7  г. Балаково  

да +   

123.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Головановский    

да +   

124.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Николевский  

да +   

125.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Новониколаевский  

да +   

126.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с  Маянга    

да +   

127.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Натальино    

да +   

128.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Новая Елюзань   

да +   

129.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Новополеводино     

да +   

130.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с.Кормежка    

да +   

131.  Балаковский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с.Наумовка    

да +   

132.  Балашовский  МО лицей-интернат г. Балашова  да +   

133.  Балашовский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа им. Героя Советского Союза 

Привалова И. М.  с.Алмазово     

да +   

134.  Балашовский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа п.Ветельный     

да +   

135.  Балашовский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с. Дуплятка     

да +   

136.  Балашовский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с. Малый Мелик     

да +   

137.  Балашовский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с.Котоврас     

да +   

138.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 12 г. Балашова   

да +   

139.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 15 г. Балашова   

да +   

140.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 16 г. Балашова   

да +   

141.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа да +   



№ 17 г. Балашова   

142.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Балашова   

да +   

143.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Балашова   

да +   

144.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 5 г. Балашова   

да +   

145.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 6 им. Крылова И.В.  г. Балашова   

да +   

146.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 7 г. Балашова   

да +   

147.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 9 г. Балашова   

да +   

148.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

п.Восход     

да +   

149.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

п.Красная Кудрявка     

да +   

150.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

п.Октябрьский     

да +   

151.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

п.Первомайский     

да +   

152.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

п.Соцземледельский     

да +   

153.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

р.п.Пинеровка     

да +   

154.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Барки     

да +   

155.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Тростянка     

да +   

156.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Большой Мелик     

да +   

157.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Данилкино     

да +   

158.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Лесное     

да +   

159.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Малая Семеновка     

да +   

160.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Новопокровское     

да +   

161.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Пады     

да +   

162.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Репное     

да +   

163.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Родничок     

да +   

164.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Старый Хопер     

да +   

165.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Сухая Елань     

да +   

166.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Терновка     

да +   

167.  Балашовский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с.Хоперское     

да +   

168.  Балашовский  МОУ гимназия № 1 г. Балашова  да +   

169.  Балашовский  МОУ гимназия имени Героя Советского 

Союза Ю.А. Гарнаева г. Балашова  

да +   

170.  Балтайский  МБОУ  основная общеобразовательная 

школа с.Сосновка   

да +   

171.  Балтайский  МБОУ  средняя общеобразовательная 

школа с.Балтай  

 

да +   



172.  Балтайский  МБОУ  средняя общеобразовательная 

школа с.Барнуковка  

да +   

173.  Балтайский  МБОУ  средняя общеобразовательная 

школа с.Большие Озерки  

да +   

174.  Балтайский  МБОУ  средняя общеобразовательная 

школа с.Донгуз  

да +   

175.  Балтайский  МБОУ  средняя общеобразовательная 

школа с.Пилюгино  

да +   

176.  Балтайский  МБОУ  средняя общеобразовательная 

школа с.Садовка   

да +   

177.  Балтайский  МБОУ  средняя общеобразовательная 

школа с.Столыпино   

да +   

178.  Балтайский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с.Царевщина  

да +   

179.  Вольский  МОУ гимназия г. Вольска  да +   

180.  Вольский  МОУ лицей г. Вольска  да +   

181.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа № 10 г. Вольска  

да +   

182.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Барановка  

да +   

183.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Богатое  

да +   

184.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Калмантай  

да +   

185.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Ключи  

да +   

186.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Кряжим  

да +   

187.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Куликовка  

да +   

188.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Междуречье  

да +   

189.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Николаевка  

да +   

190.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Покровка  

да +   

191.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Покурлей  

да +   

192.  Вольский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Талалихино  

да +   

193.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 11 г. Вольска  

да +   

194.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 16 г. Вольска  

да +   

195.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 17 г. Вольска  

да +   

196.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 19 г. Вольска  

да +   

197.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 2 п.Сенной  

да +   

198.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Вольска  

да +   

199.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Вольска  

да +   

200.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 47 п.Сенной  

да +   

201.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 5 г. Вольска  

да +   

202.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 6 г. Вольска  

да +   

203.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа да +   



р/п Черкасское  

204.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.В.Чернавка  

да +   

205.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Колояр  

да +   

206.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Куриловка  

да +   

207.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Н.Чернавка  

да +   

208.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Терса  

да +   

209.  Вольский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Ш.Буерак  

да +   

210.  Воскресенский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с. Андреевка  

да +   

211.  Воскресенский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с. Медяниково  

да +   

212.  Воскресенский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с. Славянка  

да +   

213.  Воскресенский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с. Студеновка  

да +   

214.  Воскресенский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с. Усовка  

да +   

215.  Воскресенский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с. Чардым  

да +   

216.  Воскресенский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Букатовка  

да +   

217.  Воскресенский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Елшанка  

да +   

218.  Воскресенский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Ново-Алексеевка  

да +   

219.  Воскресенский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Синодское  

да +   

220.  Воскресенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Воскресенское  

да +   

221.  Город Саратов МАОУ гимназия № 1 Октябрьского района  да +   

222.  Город Саратов МАОУ гимназия № 108  Ленинского 

района            

да +   

223.  Город Саратов МАОУ гимназия № 3 Фрунзенского района  да +   

224.  Город Саратов МАОУ гимназия № 4  Волжского района           да +   

225.  Город Саратов МАОУ гимназия № 87  Ленинского района           да +   

226.  Город Саратов МАОУ лицей № 3 им. А.С. Пушкина 

Октябрьского района  

да +   

227.  Город Саратов МАОУ лицей № 36  Ленинского района            да +   

228.  Город Саратов МАОУ лицей № 37 Фрунзенского района  да +   

229.  Город Саратов МАОУ лицей № 62 Октябрьского района  да +   

230.  Город Саратов МАОУ лицей гуманитарных наук 

г.Саратова           

да +   

231.  Город Саратов МАОУ лицей математики и информатики 

Кировского района  

да +   

232.  Город Саратов МАОУ лицей медико-биологический 

г.Саратова  

да +   

233.  Город Саратов МАОУ средняя общеобразовательная 

школа № 45 Октябрьского района  

да +   

234.  Город Саратов МАОУ средняя общеобразовательная 

школа № 95 с углубленным изучением 

отдельных предметов Октябрьского района  

да +   

235.  Город Саратов МАОУ средняя общеобразовательная 

школа № 97 Октябрьского района  

да +   

236.  Город Саратов МОУ гимназия № 2 г.Саратова  да +   



237.  Город Саратов МОУ гимназия № 5 Заводского района  да +   

238.  Город Саратов МОУ гимназия № 58 Заводского района  да +   

239.  Город Саратов МОУ гимназия № 7  Волжского района  да +   

240.  Город Саратов МОУ гимназия национальная (татарская) 

Волжского района  

да +   

241.  Город Саратов МОУ гимназия русская классическая 

Волжского района  

да +   

242.  Город Саратов МОУ кадетская школа № 16 Заводского 

района   

да +   

243.  Город Саратов МОУ лицей № 107  Волжского района  да +   

244.  Город Саратов МОУ лицей № 15 Заводского района  да +   

245.  Город Саратов МОУ лицей № 2 Октябрьского района  да +   

246.  Город Саратов МОУ лицей № 4  Волжского района  да +   

247.  Город Саратов МОУ лицей № 47  Ленинского района            да +   

248.  Город Саратов МОУ лицей № 50  Ленинского района            да +   

249.  Город Саратов МОУ лицей восточно-европейский 

Волжского района  

да +   

250.  Город Саратов МОУ лицей гуманитароно-экономический 

Волжского района  

да +   

251.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 104 Заводского района  

да +   

252.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 22 Заводского района  

да +   

253.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 26 Заводского района           

да +   

254.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 39 Заводского района  

да +   

255.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 44  Ленинского района  

да +   

256.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 57  Ленинского района  

да +   

257.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 64  Ленинского района  

да +   

258.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 69 Ленинского района  

да +   

259.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 78 Заводского района  

да +   

260.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 81 Заводского района  

да +   

261.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 90 Заводского района  

да +   

262.  Город Саратов МОУ основная общеобразовательная 

школа № 91 Заводского района  

да +   

263.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 1 Фрунзенского района  

да +   

264.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 10 Волжского района  

да +   

265.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 100  Ленинского района  

да +   

266.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 101  Ленинского района  

да +   

267.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 102  Ленинского района  

да +   

268.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 103  Ленинского района  

да +   

269.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 105  Ленинского района  

да +   

270.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 106 Заводского района  

да +   

271.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа да +   



№ 11 Волжского района  

272.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 14 Кировского района  

да +   

273.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 17 Кировского района  

да +   

274.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 18 с углубленным изучением предметов 

Фрунзенского района  

да +   

275.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 2 с углубленным  изучением  предметов 

им. В.П.Тихонова Фрунзенского района  

да +   

276.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 21 Кировского района  

да +   

277.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 23 Заводского района  

да +   

278.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 24 Кировского района  

да +   

279.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 27 Октябрьского района  

да +   

280.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 31 Кировского района  

да +   

281.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 34  с углубленным изучением 

художественно-эстетических предметов 

Заводского района  

да +   

282.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 38 Заводского района  

да +   

283.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 40 Заводского района  

да +   

284.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 41  Ленинского района  

да +   

285.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 43 Заводского района  

да +   

286.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 46  Ленинского района  

да +   

287.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 48  Ленинского района  

да +   

288.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 49  Ленинского района  

да +   

289.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 5 Заводского района  

да +   

290.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 51 Кировского района  

да +   

291.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 52  Ленинского района  

да +   

292.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 53 Заводского района  

да +   

293.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 54 Кировского района  

да +   

294.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 55  Ленинского района  

да +   

295.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 56 с углубленным изучением 

иностранных языков Ленинского района  

да +   

296.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 59 с углубленным изучением предметов 

Заводского района  

да +   

297.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 6 Октябрьского района  

да +   

298.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 60  Ленинского района  

да +   



299.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 61  Ленинского района  

да +   

300.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 63 с углубленным изучением отдельных 

предметов  Ленинского района            

да +   

301.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 66 им. Н.И. Вавилова Волжского района  

да +   

302.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 67 Кировского района  

да +   

303.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 7  Октябрьского района  

да +   

304.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 70 Кировского района  

да +   

305.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 71 Кировского района  

да +   

306.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 72  Ленинского района  

да +   

307.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 73 Кировского района  

да +   

308.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 75  Ленинского района  

да +   

309.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 76  Ленинского района  

да +   

310.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 77 Фрунзенского района  

да +   

311.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 8 Волжского района  

да +   

312.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 82 Октябрьского района  

да +   

313.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 83 Заводского района  

да +   

314.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 84 Заводского района  

да +   

315.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 86  Ленинского района  

да +   

316.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 89  Ленинского района  

да +   

317.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 9 Волжского района  

да +   

318.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 93 Кировского района  

да +   

319.  Город Саратов МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 94  Ленинского района  

да +   

320.  Дергачевский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Восточный   

да  +  

321.  Дергачевский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Зерновой  

да  +  

322.  Дергачевский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Красноозерный  

да  +  

323.  Дергачевский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Мирный  

да  +  

324.  Дергачевский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Октябрьский  

да  +  

325.  Дергачевский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Орошаемый  

да  +  

326.  Дергачевский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Алтата  

да  +  

327.  Дергачевский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Антоновка  

да  +  

328.  Дергачевский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Верхазовка  

да  +  



329.  Дергачевский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Новоросляевка  

да  +  

330.  Дергачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Советский   

да  +  

331.  Дергачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Тимонино   

да  +  

332.  Дергачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№1 р.п.Дергачи  

да  +  

333.  Дергачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№2 р.п.Дергачи 

да  +  

334.  Дергачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Первомайский  

да  +  

335.  Дергачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Демьяс    

да  +  

336.  Дергачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Жадовка  

да  +  

337.  Дергачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Камышево  

да  +  

338.  Дергачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Петропавловка   

да  +  

339.  Дергачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Сафаровка    

да  +  

340.  Духовницкий  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Никольское  

да  +  

341.  Духовницкий  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Озерки  

да  +  

342.  Духовницкий  МОУ средняя общеобразовательная школа 

р.п. Духовницкое  

да  +  

343.  Духовницкий  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Березовая-Лука  

да  +  

344.  Духовницкий  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Брыковка  

да  +  

345.  Духовницкий  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Горяйновка  

да  +  

346.  Духовницкий  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Дмитриевка  

да  +  

347.  Духовницкий  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Липовка  

да  +  

348.  Духовницкий  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Ново-Захаркино  

да  +  

349.  Духовницкий  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Теликовка  

да  +  

350.  Екатериновский  МБОУ средняя  общеобразовательная 

школа  №1 р.п. Екатериновка  

да  +  

351.  Екатериновский  МКОУ основная  общеобразовательная 

школа с. Переезд  

да  +  

352.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа №2 р.п. Екатериновка  

да  +  

353.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа п. Индустриальный  

да  +  

354.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа п. Прудовой  

да  +  

355.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа п. Юбилейный  

да  +  

356.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Альшанка  

да  +  

357.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Андреевка  

да  +  

358.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Бакуры  

да  +  

359.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная да  +  



школа с. Бутурлинка  

360.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Воронцовка  

да  +  

361.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Вязовка  

да  +  

362.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Галахово  

да  +  

363.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Ивановка  

да  +  

364.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Кипцы  

да  +  

365.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Колено  

да  +  

366.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Крутояр  

да  +  

367.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Кручи  

да  +  

368.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Новосѐловка  

да  +  

369.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Сластуха  

да  +  

370.  Екатериновский  МКОУ средняя  общеобразовательная 

школа с. Упоровка  

да  +  

371.  Ершовский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа №5 г. Ершова 

да  +  

372.  Ершовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Полуденный  

да  +  

373.  Ершовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Южный 

да  +  

374.  Ершовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Васильевка  

да  +  

375.  Ершовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Верхний- Кушум  

да  +  

376.  Ершовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Марьевка  

да  +  

377.  Ершовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Сокорная Балка  

да  +  

378.  Ершовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Черная Падина  

да  +  

379.  Ершовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Чугунка  

да  +  

380.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№1 г. Ершова 

да  +  

381.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№2 г. Ершова 

да  +  

382.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№3 г. Ершова 

да  +  

383.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№4 г. Ершова 

да  +  

384.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Кушумский  

да  +  

385.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Новосельский  

да  +  

386.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Учебный  

да  +  

387.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Целинный  

да  +  

388.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Антоновка  

да  +  

389.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Дмитриевка  

да  +  



390.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Красный Боец  

да  +  

391.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Краснянка  

да  +  

392.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Лобки  

да  +  

393.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Миусс  

да  +  

394.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Моховое  

да  +  

395.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Новорепное  

да  +  

396.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Орлов-Гай  

да  +  

397.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Осинов-Гай  

да  +  

398.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Перекопное  

да  +  

399.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Рефлектор  

да  +  

400.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Семено-Полтавка  

да  +  

401.  Ершовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Чапаевка  

да  +  

402.  ЗАТО г. Шиханы МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 12 п.Шиханы 

да  +  

403.  ЗАТО п. 

Михайловский 

МОУ средняя общеобразовательная школа 

п.Михайловский 

да  +  

404.  ЗАТО п. Светлый МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 2 п.Светлый 

да  +  

405.  ЗАТО п. Светлый МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 3 имени В.Н.Щеголева п.Светлый 

да  +  

406.  Ивантеевский  МОУ гимназия с.Ивантеевка  да  +  

407.  Ивантеевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа  п. Восточный  

да  +  

408.  Ивантеевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Арбузовка  

да  +  

409.  Ивантеевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Канаевка    

да  +  

410.  Ивантеевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Клевенка  

да  +  

411.  Ивантеевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Раевка  

да  +  

412.  Ивантеевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Чернава  

да  +  

413.  Ивантеевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Знаменский  

да  +  

414.  Ивантеевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Бартеневка  

да  +  

415.  Ивантеевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Ивановка  

да  +  

416.  Ивантеевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Ивантеевка  

да  +  

417.  Ивантеевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Николаевка  

да  +  

418.  Ивантеевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Яблоновый Гай  

да  +  

419.  Калининский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Михайловка  

да  +  

420.  Калининский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Первомайское  

да  +  



421.  Калининский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Шклово  

да  +  

422.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Калининска  

да  +  

423.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 2  г. Калининска  

да  +  

424.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. 3-я Александровка  

да  +  

425.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Анастасьино  

да  +  

426.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Ахтуба  

да  +  

427.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Большая  Ольшанка  

да  +  

428.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Казачка  

да  +  

429.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Колокольцовка  

да  +  

430.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Красноармейское  

да  +  

431.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Малая  Екатериновка  

да  +  

432.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Нижегороды  

да  +  

433.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Новая Ивановка  

да  +  

434.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Новые Выселки  

да  +  

435.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Озерки  

да  +  

436.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Свердлово  

да  +  

437.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Сергиевка  

да  +  

438.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Симоновка  

да  +  

439.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Славновка  

да  +  

440.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Степное  

да  +  

441.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Широкий Уступ  

да  +  

442.  Калининский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с.Таловка  

да  +  

443.  Красноармейский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Красноармейска                    

да  +  

444.  Красноармейский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Красноармейска                    

да  +  

445.  Красноармейский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Красноармейска                    

да  +  

446.  Красноармейский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 8 г. Красноармейска                    

да  +  

447.  Красноармейский  МКОУ основная  общеобразовательная 

школа с. Ваулино                      

да  +  

448.  Красноармейский  МКОУ основная  общеобразовательная 

школа с. Карамыш                       

да  +  

449.  Красноармейский  МКОУ основная  общеобразовательная 

школа с. Меловое                      

да  +  

450.  Красноармейский  МКОУ основная общеобразовательная 

школа № 16 с. Гвардейское                      

да  +  

451.  Красноармейский  МКОУ основная общеобразовательная да  +  



школа № 17 с. Карамышевка                       

452.  Красноармейский  МКОУ основная общеобразовательная 

школа № 19 с. Ключи                      

да  +  

453.  Красноармейский  МКОУ основная общеобразовательная 

школа № 24 с. Ревино                       

да  +  

454.  Красноармейский  МКОУ основная общеобразовательная 

школа № 38 с. Елшанка  

да  +  

455.  Красноармейский  МКОУ основная общеобразовательная 

школа с. Гусево  

да  +  

456.  Красноармейский  МКОУ основная общеобразовательная 

школа с. Мордово  

да  +  

457.  Красноармейский  МКОУ основная общеобразовательная 

школа с. Старая Топовка 

да  +  

458.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа № 10 п. Каменский                      

да  +  

459.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа № 11 с. Золотое                       

да  +  

460.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа № 19 с. Луганское                      

да  +  

461.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа № 2 с. Сплавнуха                       

да  +  

462.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа № 22 с. Нижняя Банновка                      

да  +  

463.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа № 23 с. Первомайское                      

да  +  

464.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа № 52 ст. Карамыш                       

да  +  

465.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа № 6 с. Каменка                       

да  +  

466.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа № 7 ст. Паницкая                       

да  +  

467.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Бобровка                       

да  +  

468.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Высокое                       

да  +  

469.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Некрасово                      

да  +  

470.  Красноармейский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Рогаткино                    

да  +  

471.  Краснокутский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа п. Семенной  

да  +  

472.  Краснокутский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с. Усатово  

да  +  

473.  Краснокутский  МОУ  основная общеобразовательная 

школа с. Чкалово  

да  +  

474.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Красный Кут  

да  +  

475.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Красный Кут  

да  +  

476.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Красный Кут  

да  +  

477.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Дьяковка  

да  +  

478.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Журавлѐвка  

да  +  

479.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Интернациональное  

да  +  

480.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Карпенка  

да  +  

481.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Кирово  

да  +  



482.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Комсомольское  

да  +  

483.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Лебедѐвка  

да  +  

484.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Лепехинка  

да  +  

485.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Логиновка  

да  +  

486.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Первомайское  

да  +  

487.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Рекорд  

да  +  

488.  Краснокутский  МОУ  средняя общеобразовательная школа 

с. Ямское   

да  +  

489.  Краснопартизанский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Октябрьский                 

да  +  

490.  Краснопартизанский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Большая Сакма  

да  +  

491.  Краснопартизанский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Головинщено  

да  +  

492.  Краснопартизанский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Раздольное  

да  +  

493.  Краснопартизанский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Савельевка  

да  +  

494.  Краснопартизанский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Горный  

да  +  

495.  Краснопартизанский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Петровский  

да  +  

496.  Краснопартизанский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Римско-Корсаковка  

да  +  

497.  Краснопартизанский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Корнеевка  

да  +  

498.  Краснопартизанский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Милорадовка  

да  +  

499.  Краснопартизанский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Сулак  

да  +  

500.  Краснопартизанский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Толстовка  

да  +  

501.  Лысогорский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Большая Каменка  

да  +  

502.  Лысогорский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Чадаевка  

да  +  

503.  Лысогорский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Юнгеровка  

да  +  

504.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 1 р.п. Лысые Горы  

да  +  

505.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 2 р.п. Лысые Горы  

да  +  

506.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Гремячий   

да  +  

507.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Октябрьский  

да  +  

508.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Яблочное  

да  +  

509.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Атаевка  

да  +  

510.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Б.Дмитриевка  

да  +  

511.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Большая Рельня  

да  +  

512.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная да  +  



школа с. Большие Копены  

513.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Бутырки   

да  +  

514.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Двоенка  

да  +  

515.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Ключи  

да  +  

516.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Невежкино   

да  +  

517.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Новая Красавка  

да  +  

518.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Раздольное  

да  +  

519.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Шереметьевка  

да  +  

520.  Лысогорский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Широкий Карамыш  

да  +  

521.  Марксовский  МОУ лицей г. Маркса  да  +  

522.  Марксовский  МОУ основная  общеобразовательная 

школа с. Березовка  

да  +  

523.  Марксовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Водопьяновка  

да  +  

524.  Марксовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Бородаевка   

да  +  

525.  Марксовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Вознесенка   

да  +  

526.  Марксовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Георгиевка   

да  +  

527.  Марксовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Караман  

да  +  

528.  Марксовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Семеновка  

да  +  

529.  Марксовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Яблоня  

да  +  

530.  Марксовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Ястребовка  

да  +  

531.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Маркса  

да  +  

532.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г.Маркса  им. Л.Г. Венедиктовой 

да  +  

533.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Маркса  

да  +  

534.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 6 г. Маркса  

да  +  

535.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. им. Тельмана  

да  +  

536.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Колос  

да  +  

537.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Осиновский 

да  +  

538.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.  Баскатовка  

да  +  

539.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Звонаревка  

да  +  

540.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Зоркино  

да  +  

541.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Калининское  

да  +  

542.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Каменка  

да  +  

543.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа да  +  



с. Кировское  

544.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Липовка  

да  +  

545.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Орловское  

да  +  

546.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Павловка  

да  +  

547.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Подлесное им.Ю.В. Фисенко 

да  +  

548.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Полековское  

да  +  

549.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Приволжское  

да  +  

550.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Раскатово  

да  +  

551.  Марксовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Фурманово  

да  +  

552.  Новобурасский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Малые Озерки  

да  +  

553.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№1 р.п. Новые Бурасы   

да  +  

554.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№2 р.п. Новые Бурасы   

да  +  

555.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Белоярский  

да  +  

556.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Бурасы  

да  +  

557.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Динамовский  

да  +  

558.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Аряш  

да  +  

559.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Гремячка  

да  +  

560.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Елшанка   

да  +  

561.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Ириновка   

да  +  

562.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Кутьино   

да  +  

563.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Леляевка   

да  +  

564.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Лох  

да  +  

565.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Марьино - Лашмино  

да  +  

566.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Тепловка  

да  +  

567.  Новобурасский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Чернышевка  

да  +  

568.  Новоузенский  МОУ основная общеобразовательная 

школа № 2 г. Новоузенска  

да  +  

569.  Новоузенский  МОУ основная общеобразовательная 

школа № 9 имени Героя Советского Союза  

А.В.Райкунова с. Олоновка  

да  +  

570.  Новоузенский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Чертанла  

да  +  

571.  Новоузенский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Бессоновка  

да  +  

572.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Новоузенска  

да  +  

573.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа да  +  



№ 3 п. Алгайский  

574.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Новоузенска  

да  +  

575.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 6 с. Петропавловка  

да  +  

576.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 7 п.  Дюрский  

да  +  

577.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 8 г. Новоузенска  

да  +  

578.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Ф.Д. 

Глухова п. Основной  

да  +  

579.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Дмитриевка  

да  +  

580.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Радищево  

да  +  

581.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Куриловка  

да  +  

582.  Новоузенский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Пограничное  

да  +  

583.  Озинский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Непряхин    

да  +  

584.  Озинский  МОУ основная общеобразовательная 

школа р.п. Озинки    

да  +  

585.  Озинский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Светлое Озеро    

да  +  

586.  Озинский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Солянка    

да  +  

587.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Белоглинный    

да  +  

588.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Липовский    

да  +  

589.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Модин    

да  +  

590.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Новозаволжский    

да  +  

591.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Первоцелинный    

да  +  

592.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Синегорский    

да  +  

593.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Сланцевый Рудник    

да  +  

594.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

р.п. Озинки    

да  +  

595.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Балаши    

да  +  

596.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Новочерниговка    

да  +  

597.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Пигари    

да  +  

598.  Озинский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Старые Озинки    

да  +  

599.  Перелюбский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа им. М. М. Рудченко с. Перелюб  

да   + 

600.  Перелюбский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Молодежный  

да   + 

601.  Перелюбский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Натальин Яр  

да   + 

602.  Перелюбский  МКОУ основная общеобразовательная 

школа п. Пригорки  

да   + 

603.  Перелюбский  МКОУ основная общеобразовательная да   + 



школа с. Кучумбетово  

604.  Перелюбский  МКОУ основная общеобразовательная 

школа с. Холманка  

да   + 

605.  Перелюбский  МКОУ основная общеобразовательная 

школа х. Тараховка  

да   + 

606.  Перелюбский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Октябрьский  

да   + 

607.  Перелюбский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Целинный  

да   + 

608.  Перелюбский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа п.Тепловский 

да   + 

609.  Перелюбский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Грачев Куст  

да   + 

610.  Перелюбский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Иваниха  

да   + 

611.  Перелюбский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Калинин  

да   + 

612.  Перелюбский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Нижняя Покровка  

да   + 

613.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа №5 г. Петровска  

да   + 

614.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа №7 им. Генерал-лейтенанта 

Л.В.Козлова г. Петровска  

да   + 

615.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа п. Мирный  

да   + 

616.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа п. Тракторный 

да   + 

617.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа п.Студеный  

да   + 

618.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Асметовка  

да   + 

619.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Березовка  

да   + 

620.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Вязьмино  

да   + 

621.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Новодубровка  

да   + 

622.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Оркино  

да   + 

623.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Савкино  

да   + 

624.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Синенькие  

да   + 

625.  Петровский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Татарская Пакаевка  

да   + 

626.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа №1 г. Петровска  

да   + 

627.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа №2 им. Героя Советского Союза 

П.С.Шамаева г. Петровска  

да   + 

628.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа №3 им. Героя Советского Союза 

И.В.Панфилова г. Петровска  

да   + 

629.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа №8 г. Петровска  

да   + 

630.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Пригородный  

да   + 

631.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. 1-Березовка  

да   + 

632.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная да   + 



школа с. Грачевка  

633.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Кожевино  

да   + 

634.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Новозахаркино  

да   + 

635.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Озерки  

да   + 

636.  Петровский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Таволожка  

да   + 

637.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Нариманово  

да   + 

638.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Нива  

да   + 

639.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Новореченский  

да   + 

640.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п.Трудовик  

да   + 

641.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Агафоновка  

да   + 

642.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Алексашкино  

да   + 

643.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Запрудное  

да   + 

644.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Козловка  

да   + 

645.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Малый Узень  

да   + 

646.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Мироновка   

да   + 

647.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Новотулка  

да   + 

648.  Питерский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Питерка  

да   + 

649.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа № 4 г. Пугачева 

да   + 

650.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Солянский  

да   + 

651.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Тургеневский  

да   + 

652.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п.Чапаевский  

да   + 

653.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Большая Таволожка  

да   + 

654.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Дороговиновка  

да   + 

655.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Жестянка  

да   + 

656.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Каменка  

да   + 

657.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Красная Речка  

да   + 

658.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Любицкое  

да   + 

659.  Пугачевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Успенка  

да   + 

660.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Пугачева 

да   + 

661.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 13 г. Пугачева 

да   + 

662.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 14 г. Пугачева имени П.А. Столыпина  

да   + 



663.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Пугачева 

да   + 

664.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Пугачева 

да   + 

665.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 5 г. Пугачева 

да   + 

666.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Заволжский  

да   + 

667.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Березово  

да   + 

668.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Давыдовка  

да   + 

669.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Камелик  

да   + 

670.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Карловка  

да   + 

671.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Клинцовка  

да   + 

672.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Новая Порубѐжка  

да   + 

673.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Преображенка  

да   + 

674.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Рахмановка  

да   + 

675.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Селезниха  

да   + 

676.  Пугачевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Старая Порубѐжка  

да   + 

677.  Ровенский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа п. Лиманный  

да   + 

678.  Ровенский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Новокаменка  

да   + 

679.  Ровенский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Владимирский  

да   + 

680.  Ровенский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа р.п. Ровное  

да   + 

681.  Ровенский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Кочетное  

да   + 

682.  Ровенский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Кривояр  

да   + 

683.  Ровенский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Луговское  

да   + 

684.  Ровенский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Первомайское  

да   + 

685.  Ровенский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Приволжское  

да   + 

686.  Ровенский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Привольное  

да   + 

687.  Ровенский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Скатовка  

да   + 

688.  Ровенский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Тарлыковка  

да   + 

689.  Романовский  МКОУ Краснолиманская основная 

общеобразовательная школа 

п.Красноармейский  

да   + 

690.  Романовский  МОУ Искровская средняя 

общеобразовательная школа 

п.Алексеевский  

да   + 

691.  Романовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Инясево 

да   + 

692.  Романовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Осиновка  

да   + 



693.  Романовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Памятка  

да   + 

694.  Романовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Бобылевка  

да   + 

695.  Романовский  МОУ средняя общеобразовательная  школа 

с. Большой Карай  

да   + 

696.  Романовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

р.п.Романовка  

да   + 

697.  Романовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Мордовский Карай  

да   + 

698.  Романовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Малое Щербедино  

да   + 

699.  Романовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Подгорное  

да   + 

700.  Романовский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Усть-Щербедино  

да   + 

701.  Ртищевский  МОУ  Александровская средняя 

общеобразовательная школа имени 

С.В.Васильева 

да   + 

702.  Ртищевский  МОУ  Владыкинская средняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

703.  Ртищевский  МОУ  Еланская основная 

общеобразовательная школа 

да   + 

704.  Ртищевский  МОУ  Краснозвездинская средняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

705.  Ртищевский  МОУ  Лопатинская основная 

общеобразовательная школа 

да   + 

706.  Ртищевский  МОУ  Правдинская основная 

общеобразовательная школа 

да   + 

707.  Ртищевский  МОУ  Салтыковская средняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

708.  Ртищевский  МОУ  Северская средняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

709.  Ртищевский  МОУ  Темповская cредняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

710.  Ртищевский  МОУ  Урусовская cредняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

711.  Ртищевский  МОУ  Шило-Голицынская средняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

712.  Ртищевский  МОУ  Юсуповская cредняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

713.  Ртищевский  МОУ Ерышовская cредняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

714.  Ртищевский  МОУ Макаровская cредняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

715.  Ртищевский  МОУ Ртищевская cредняя 

общеобразовательная школа 

да   + 

716.  Ртищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 1 г. Ртищево 

да   + 

717.  Ртищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 2 г. Ртищево 

да   + 

718.  Ртищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Ртищево 

да   + 

719.  Ртищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 4 г. Ртищево 

да   + 

720.  Ртищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 5 г. Ртищево 

да   + 

721.  Ртищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 7 г. Ртищево 

да   + 

722.  Ртищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 9 г. Ртищево 

да   + 



723.  Самойловский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа №1 р.п. Самойловка  

да   + 

724.  Самойловский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа №2 р.п. Самойловка  

да   + 

725.  Самойловский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Садовый  

да   + 

726.  Самойловский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Каменка  

да   + 

727.  Самойловский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Красавка  

да   + 

728.  Самойловский  МКОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Святославка  

да   + 

729.  Саратовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа   п.ц.у. совхоза "15 лет Октября" 

да   + 

730.  Саратовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа   х. Малая Скатовка 

да   + 

731.  Саратовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Ивановский 

да   + 

732.  Саратовский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Константиновка 

да   + 

733.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

p.п. Красный Октябрь 

да   + 

734.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

д. Юрловка 

да   + 

735.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

п. Дубки 

да   + 

736.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

п. Красный Текстильщик 

да   + 

737.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

п. Расково 

да   + 

738.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

п. Сергиевский 

да   + 

739.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

п. Тепличный 

да   + 

740.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

п.г.т. Соколовый 

да   + 

741.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

с. Александровка 

да   + 

742.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

с. Багаевка 

да   + 

743.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

с. Березина Речка 

да   + 

744.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

с. Клещевка 

да   + 

745.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

с. Михайловка 

да   + 

746.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

с. Поповка 

да   + 

747.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

с. Рыбушка 

да   + 

748.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

с. Синенькие 

да   + 

749.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

с. Сосновка 

да   + 

750.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

с. Усть-Курдюм 

да   + 

751.  Саратовский  МОУ средняя общеобразовательная школа   

ст. Тарханы 

да   + 

752.  Советский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Золотая Степь  

да   + 

753.  Советский  МБОУ основная общеобразовательная да   + 



школа с. Любимово  

754.  Советский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Новокривовка  

да   + 

755.  Советский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Розовое  

да   + 

756.  Советский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа  № 1 р.п. Степное  

да   + 

757.  Советский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа  № 2 р.п.  Степное  

да   + 

758.  Советский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа  р.п. Пушкино  

да   + 

759.  Советский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа  р.п. Советское  

да   + 

760.  Советский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Александровка  

да   + 

761.  Советский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Мечетное  

да   + 

762.  Татищевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Большая Федоровка 

да   + 

763.  Татищевский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Кувыка 

да   + 

764.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№1 р.п. Татищево 

да   + 

765.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Садовый 

да   + 

766.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Большая Ивановка 

да   + 

767.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Вязовка 

да   + 

768.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Идолга 

да   + 

769.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Мизино-Лапшиновка 

да   + 

770.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Октябрьский Городок 

да   + 

771.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Сокур 

да   + 

772.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Сторожевка 

да   + 

773.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Широкое 

да   + 

774.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Ягодная Поляна 

да   + 

775.  Татищевский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

ст. Курдюм 

да   + 

776.  Турковский  МОУ основная общеобразовательная 

школа р.п.Турки  

да   + 

777.  Турковский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Студенка 

да   + 

778.  Турковский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Трубетчино  

да   + 

779.  Турковский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Шепелевка  

да   + 

780.  Турковский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

р.п.Турки  

да   + 

781.  Турковский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Бороно-Михайловка  

да   + 

782.  Турковский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Каменка  

да   + 

783.  Турковский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Перевесинка  

да   + 



784.  Турковский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Перевесино-Михайловка  

да   + 

785.  Турковский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Рязанка  

да   + 

786.  Федоровский  МОУ основная общеобразовательная 

школа  с. Семѐновка  

да   + 

787.  Федоровский  МОУ основная общеобразовательная 

школа  с.Борисоглебовка  

да   + 

788.  Федоровский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Николаевка  

да   + 

789.  Федоровский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Калдино  

да   + 

790.  Федоровский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с.Морцы  

да   + 

791.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа  

с. Еруслан  

да   + 

792.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа  

с. Федоровка  

да   + 

793.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа  

с.Долина  

да   + 

794.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа  

с.Калуга  

да   + 

795.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа  

с.Мунино  

да   + 

796.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа  

с.Первомайское   

да   + 

797.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа  

с.Спартак  

да   + 

798.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№1 р.п. Мокроус  

да   + 

799.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№2 р.п. Мокроус  

да   + 

800.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п.Солнечный  

да   + 

801.  Федоровский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с.Романовка  

да   + 

802.  Хвалынский  МОУ основная общеобразовательная 

школа п. Северный 

да   + 

803.  Хвалынский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Акатная Маза 

да   + 

804.  Хвалынский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Благодатное  

да   + 

805.  Хвалынский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Горюши  

да   + 

806.  Хвалынский  МОУ основная общеобразовательная 

школа с. Старая Лебежайка 

да   + 

807.  Хвалынский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№1 г. Хвалынска 

да   + 

808.  Хвалынский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№2 г. Хвалынска 

да   + 

809.  Хвалынский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

№3 г. Хвалынска 

да   + 

810.  Хвалынский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Алексеевка 

да   + 

811.  Хвалынский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

п. Возрождение 

да   + 

812.  Хвалынский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Апалиха 

да   + 

813.  Хвалынский  МОУ средняя общеобразовательная школа 

с. Елшанка 

да   + 

814.  Хвалынский  МОУ средняя общеобразовательная школа да   + 



с. Сосновая Маза  

815.  Энгельсский  МБОУ гимназия № 8 г. Энгельса да   + 

816.  Энгельсский  МБОУ кадетская школа "Патриот" г. 

Энгельса  

да   + 

817.  Энгельсский  МБОУ лицей музыкально-эстетический им. 

Альфреда Гарриевича Шнитке г. Энгельса  

да   + 

818.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 10 г. Энгельса  

да   + 

819.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 14 г. Энгельса  

да   + 

820.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 2 г. Энгельса  

да   + 

821.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 26  г. Энгельса  

да   + 

822.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 3 г. Энгельса  

да   + 

823.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа № 7 г. Энгельса  

да   + 

824.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа п.  Взлетный    

да   + 

825.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа п. Анисовский  

да   + 

826.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа п. Лощинный  

да   + 

827.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа п. Прибрежный  

да   + 

828.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Безымянное 

да   + 

829.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Калинино  

да   + 

830.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Ленинское  

да   + 

831.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Подстепное 

да   + 

832.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Старицкое  

да   + 

833.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Степное 

да   + 

834.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с. Титоренко  

да   + 

835.  Энгельсский  МБОУ основная общеобразовательная 

школа с.Квасниковка  

да   + 

836.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 1 г. Энгельса  

да   + 

837.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 12 г. Энгельса  

да   + 

838.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 15 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Энгельса  

да   + 

839.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 16 г. Энгельса  

да   + 

840.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 18 г. Энгельса  

да   + 

841.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 19 г. Энгельса  

да   + 

842.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 20 г. Энгельса  

да   + 

843.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 21  г. Энгельса  

да   + 

844.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 23  г. Энгельса  

да   + 



845.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 24 г. Энгельса  

да   + 

846.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 30  с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Энгельса  

да   + 

847.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 31 г. Энгельса  

да   + 

848.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 32 г. Энгельса  

да   + 

849.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 33   г. Энгельса  

да   + 

850.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Энгельса  

да   + 

851.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 42 г. Энгельса  

да   + 

852.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 5 им. В. Хомяковой г. Энгельса  

да   + 

853.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа № 9 г. Энгельса  

да   + 

854.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Бурный  

да   + 

855.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. им. К. Маркса  

да   + 

856.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Коминтерн  

да   + 

857.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Новопушкинское  

да   + 

858.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Придорожный  

да   + 

859.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа п. Пробуждение   

да   + 

860.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с.  Березовка   

да   + 

861.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Воскресенка  

да   + 

862.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Генеральское   

да   + 

863.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Заветное  

да   + 

864.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Зеленый Дол  

да   + 

865.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Кирово  

да   + 

866.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Красный Яр  

да   + 

867.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Липовка    

да   + 

868.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Терновка 

да   + 

869.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Узморье   

да   + 

870.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Широкополье   

да   + 

871.  Энгельсский  МБОУ средняя общеобразовательная 

школа с. Шумейка 

да   + 

 


